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ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
  
Fecha y hora de celebración 
12 de abril de 2024 a las 09:30 horas 
 
Lugar de celebración 
Despacho del Servicio de Contratación 
 
Asistentes 
 
PRESIDENTA 
 
D./Dña. Maria Pilar Moreno Hellín, Vicesecretaria 
 
SECRETARIA 
 
D./Dña. Alicia Pérez Grau, Jefa de Servicio de Contratación. 
 
VOCALES 
 
D./Dña. Antonio Pérez Peregrín, Asesor jurídico 
D./Dña. Juan Ignacio Navarro Corchón, Técnico Responsable de la Intervención 
 
 
A la vista de las empresas que han concurrido a la licitación, los integrantes de la Mesa 
declaran expresamente la ausencia de conflicto de intereses, de conformidad con lo 
previsto en el artículo 64 de la LCSP y, en caso de financiación con fondos europeos, con 
el artículo 61 del Reglamento Financiero de la UE (Reglamento 2018/1046 del Parlamento 
Europeo y del Consejo de 18 de julio de 2018 sobre las normas europeas aplicables al 
presupuesto general de la Unión). 
 
Orden del día 
 
1.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 15010/2024 
- Obras de sustitución de cubierta e instalación de placas fotovoltaicas en el CEIP “Ntra. 
Sra. del Rosario” de Fuente Librilla-Mula. 
 
Se Expone 
 
1.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 15010/2024 
- Obras de sustitución de cubierta e instalación de placas fotovoltaicas en el CEIP “Ntra. 
Sra. del Rosario” de Fuente Librilla-Mula. 
 
Finalizado el plazo de presentación de ofertas el 11 de abril de 2024 a las 14 horas, han 
concurrido las siguientes empresas: 
 
Han concurrido las siguientes empresas: 
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1. NIF: B73531493 AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS SL Fecha de presentación: 11 de 
abril de 2024 a las 13:45:08 

2. NIF: B30226534 CONSTRUCCIONES HERMANOS ESPIN SLU Fecha de presentación: 11 
de abril de 2024 a las 11:21:23 

3. NIF: B30407092 CONSTRUCCIONES INGLES E HIJOS, S.L. Fecha de presentación: 11 de 
abril de 2024 a las 09:26:40 

4. NIF: B30169338 CONSTRUCCIONES JOSÉ FERNÁNDEZ S.L Fecha de presentación: 10 
de abril de 2024 a las 12:11:42 

5. NIF: B73011462 CONSTRUCCIONES METALICAS SANJOSE, S.L. Fecha de presentación: 
10 de abril de 2024 a las 11:49:45 

6. NIF: B30511190 CONSTRUCCIONES UORCONF, S.L Fecha de presentación: 11 de abril 
de 2024 a las 11:54:51 

7. NIF: B30578611 CONSTU ARCHENA SL Fecha de presentación: 11 de abril de 2024 a las 
09:42:34 

8. NIF: B73346116 EL PIPI OBRAS Y REFORMAS SL Fecha de presentación: 09 de abril de 
2024 a las 18:15:00 

9. NIF: B73847030 GRUEXMA SLU Fecha de presentación: 11 de abril de 2024 a las 11:34:10 
10. NIF: B30447056 GRUPO VILLAESCUSA DESARROLLO, S.L. Fecha de presentación: 11 

de abril de 2024 a las 12:11:10 
11. NIF: B19638055 IELO PROYECTOS E INSTALACIONES S.L. Fecha de presentación: 10 

de abril de 2024 a las 13:14:58 
12. NIF: b30239669 MAMCOMUR, S.L. Fecha de presentación: 11 de abril de 2024 a las 

10:40:36 
13. NIF: B30872519 ORGANIZACION EMPRESARIAL DEL LEVANTE Fecha de presentación: 

11 de abril de 2024 a las 11:30:11 
14. NIF: B30221303 Pegiro S.L. Fecha de presentación: 09 de abril de 2024 a las 18:47:47 (**) 
15. NIF: B73121378 REHABILITACIONES Y CONSTRUCCIONES GALAN E HIJOS, S.L. Fecha 

de presentación: 11 de abril de 2024 a las 12:20:00 
16. NIF: B73574691 SERVIMAR 2008, S.L.U. Fecha de presentación: 09 de abril de 2024 a las 

12:47:24 
17. NIF: B05569892 SIMMA CLIMATIZACION, S.L. Fecha de presentación: 22 de marzo de 

2024 a las 09:07:09 
18. NIF: B30874309 SINBORIA SL Fecha de presentación: 08 de abril de 2024 a las 19:46:28 
19. NIF: B44588218 TERA OBRAS Y SERVICIOS SL Fecha de presentación: 10 de abril de 

2024 a las 14:27:27 
20. NIF: B73642126 URBIMED LEVANTE ,SLU Fecha de presentación: 11 de abril de 2024 a 

las 11:57:25 (*) 
21. NIF: B85909984 VT PROYECTOS SL Fecha de presentación: 11 de abril de 2024 a las 

10:24:21 
22. NIF: B73544819 ZIMA DESARROLLOS INTEGRALES, S.L. Fecha de presentación: 11 de 

abril de 2024 a las 09:53:54 
 

(*) UTE URBIMED LEVANTE, S.L.U.-INGEA INNOVA MURCIA, S.L. 
 
(**)A requerimiento del Servicio de Contratación, la empresa PEGIRO, S.L ha remitido 

declaración responsable -Anexo II del PCAP- que había omitido en su documentación. 
 
 

Todas las empresas presentan la documentación exigida en los Pliegos de Bases que rigen la 
presente contratación. 
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Las ofertas de las empresas son las siguientes: 
 
 

 
 
 
Se hace constar que ninguna de las empresas que han concurrido a la licitación forma grupo 
empresarial. 
 
La Mesa procede al cálculo de bajas anormales conforme a lo dispuesto en el apartado L del Anexo 
I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares: 
 

 

EMPRESA
 PROPOSICIÓN 

ECONÓMICA
IVA  21%

 TOTAL IVA 

INCLUIDO

 Plazo de 

garantía adicional

1 AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS SL 162.888,80 €      34.206,65 €      197.095,45 €      12 meses

2 CONSTRUCCIONES HERMANOS ESPIN SLU 167.590,54 €      35.194,01 €      202.784,55 €      12 meses

3 CONSTRUCCIONES INGLES E HIJOS, S.L. 196.675,00 €      41.301,75 €      237.976,75 €      12 meses

4 CONSTRUCCIONES JOSÉ FERNÁNDEZ S.L 184.190,00 €      38.679,90 €      222.869,90 €      12 meses

5 CONSTRUCCIONES METALICAS SANJOSE, S.L. 160.036,28 €      33.607,62 €      193.643,90 €      12 meses

6 CONSTRUCCIONES UORCONF, S.L 165.898,70 €      34.838,73 €      200.737,43 €      12 meses

7 CONSTU ARCHENA SL 169.900,00 €      35.679,00 €      205.579,00 €      12 meses

8 EL PIPI OBRAS Y REFORMAS SL 188.849,50 €      39.658,40 €      228.507,90 €      12 meses

9 GRUEXMA SLU 158.882,84 €      33.365,40 €      192.248,24 €      12 meses

10 GRUPO VILLAESCUSA DESARROLLO, S.L. 168.000,00 €      35.280,00 €      203.280,00 €      12 meses

11 IELO PROYECTOS E INSTALACIONES S.L. 171.938,17 €      36.107,02 €      208.045,19 €      12 meses

12 MAMCOMUR, S.L. 160.016,61 €      33.603,49 €      193.620,10 €      12 meses

13 ORGANIZACION EMPRESARIAL DEL LEVANTE 163.380,61 €      34.309,93 €      197.690,54 €      12 meses

14 Pegiro S.L. 174.102,16 €      36.561,45 €      210.663,61 €      12 meses

15 REHABILITACIONES Y CONSTRUCCIONES GALAN E HIJOS, S.L. 162.692,07 €      34.165,33 €      196.857,40 €      12 meses

16 SERVIMAR 2008 170.749,77 €      35.857,45 €      206.607,22 €      12 meses

17 SIMMA CLIMATIZACION, S.L. 172.540,00 €      36.233,40 €      208.773,40 €      12 meses

18 SINBORIA SL 173.138,20 €      36.359,02 €      209.497,22 €      12 meses

19 TERA OBRAS Y SERVICIOS SL 175.090,00 €      36.768,90 €      211.858,90 €      12 meses

20 UTE URBIMED LEVANTE ,SLU - INGEA INNOVA 177.053,04 €      37.181,14 €      214.234,18 €      12 meses

21 VT PROYECTOS SL 154.960,76 €      32.541,76 €      187.502,52 €      12 meses

22 ZIMA DESARROLLOS INTEGRALES, S.L. 163.675,70 €      34.371,90 €      198.047,60 €      12 meses

EMPRESA  Cálculo media BAJA 
 PROPOSICIÓN 

ECONÓMICA
 Baja Anormal

1 AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS SL 162.888,80 €      17,20% 162.888,80 €    

2 CONSTRUCCIONES HERMANOS ESPIN SLU 167.590,54 €      14,81% 167.590,54 €    

3 CONSTRUCCIONES INGLES E HIJOS, S.L. 196.675,00 €      0,03% 196.675,00 €    

4 CONSTRUCCIONES JOSÉ FERNÁNDEZ S.L 184.190,00 €      6,37% 184.190,00 €    

5 CONSTRUCCIONES METALICAS SANJOSE, S.L. 160.036,28 €      18,65% 160.036,28 €    Baja Anormal

6 CONSTRUCCIONES UORCONF, S.L 165.898,70 €      15,67% 165.898,70 €    

7 CONSTU ARCHENA SL 169.900,00 €      13,64% 169.900,00 €    

8 EL PIPI OBRAS Y REFORMAS SL 188.849,50 €      4,00% 188.849,50 €    

9 GRUEXMA SLU 158.882,84 €      19,24% 158.882,84 €    Baja Anormal

10 GRUPO VILLAESCUSA DESARROLLO, S.L. 168.000,00 €      14,60% 168.000,00 €    

11 IELO PROYECTOS E INSTALACIONES S.L. 171.938,17 €      12,60% 171.938,17 €    

12 MAMCOMUR, S.L. 160.016,61 €      18,66% 160.016,61 €    Baja Anormal

13 ORGANIZACION EMPRESARIAL DEL LEVANTE 163.380,61 €      16,95% 163.380,61 €    

14 Pegiro S.L. 174.102,16 €      11,50% 174.102,16 €    

15 REHABILITACIONES Y CONSTRUCCIONES GALAN E HIJOS, S.L. 162.692,07 €      17,30% 162.692,07 €    

16 SERVIMAR 2008 170.749,77 €      13,20% 170.749,77 €    

17 SIMMA CLIMATIZACION, S.L. 172.540,00 €      12,29% 172.540,00 €    

18 SINBORIA SL 173.138,20 €      11,99% 173.138,20 €    

19 TERA OBRAS Y SERVICIOS SL 175.090,00 €      11,00% 175.090,00 €    

20 UTE URBIMED LEVANTE ,SLU - INGEA INNOVA 177.053,04 €      10,00% 177.053,04 €    

21 VT PROYECTOS SL 154.960,76 €      21,23% 154.960,76 €    Baja Anormal

22 ZIMA DESARROLLOS INTEGRALES, S.L. 163.675,70 €      16,80% 163.675,70 €    
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Visto lo anterior, la Mesa acuerda:  
 
1º) Admitir las ofertas de las empresas que han concurrido a esta licitación. 
 
2º) Requerir a las siguientes empresas para que justifiquen sus ofertas de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 149 de la LCSP: 
 

- CONSTRUCCIONES METALICAS SAN JOSE, S.L 
- GRUEXMA, S.L.U 
- MAMCOMUR, S.L 
- VT PROYECTOS, S.L 

 

No habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizada la sesión, levantándose la presente Acta 
que firman todos los presentes en prueba de conformidad. 

 
PRESIDENTA                                                                                   SECRETARIA 
                              
Fdo.- Pilar Moreno Hellín                                                      Fdo.- Alicia Pérez Grau. 
 

VOCALES 
  
Fdo.- Antonio Pérez Peregrin                                     Fdo.- Juan Ignacio Navarro Corchón. 
 

 
(documento firmado electrónicamente) 
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